Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 21/2023 SEE/FAPESQ/PB

PROCESSO PARA ESTAGIÁRIO DO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE

RESULTADO PRELIMINAR DE CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação – SEE no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar de candidatos aprovados para o estágio como Operador de Suporte Técnico do

Edital nº 21/2023.

De acordo com o Edital nº 21/2023, seguem informes:

Item 8.2 Observado o total de vagas, a classificação final do candidato será calculada da seguinte forma: Nota Final do Candidato = Nota da

Avaliação Curricular + Nota da Entrevista.

Item 18.5 É de responsabilidade exclusiva do candidato informar-se acerca de editais, normas complementares, avisos, portarias e chamadas

oficiais do Processo para Estagiário do Programa Primeira Chance e de todas as etapas da confirmação de vaga.

O Resultado Preliminar de candidatos aprovados para o estágio está disposto conforme segue:

ANEXO I - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO CIOP.GUARABIRA

ANEXO II - LISTA DE CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO CIOP.GUARABIRA

ANEXO III - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO CIOP.PATOS

 ANEXO IV - LISTA DE CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO CIOP.PATOS

ANEXO V - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO IPC.PATOS

 ANEXO VI - LISTA DE CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO IPC.PATOS

Os classificados que desejarem realizar interposição de recurso deverão fazê-lo por meio do site do Programa Primeira Chance no endereço

http://primeirachance.see.pb.gov.br/.

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/
http://primeirachance.see.pb.gov.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

O período de recurso estará disponível a partir das 00h00min do dia 13/08/2023 até as 23h59min do dia 11/10/2023, conforme rege o

cronograma do edital.

Campina Grande, 09 de outubro de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

ANEXO I - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO CIOP.GUARABIRA

CIOP GUARABIRA - 7H ÀS 13H

CLASSIFICAÇÃO NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º RAFAEL PEREIRA ALMEIDA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 18,50

2º AMALIA CALINE DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 17,70

3º ANA BEATRIZ BESERRA SOARES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,25

4º JOÃO PAULO DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,80

CIOP GUARABIRA - 13H ÀS 19H

CLASSIFICAÇÃO NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º LARISSA DA SILVA SANTOS DOMINGOS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,14

2º JOSIEL CARLOS DE BARROS SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 11,62

3º JÚLIA BEATRIZ SOARES ELIAS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,75 REALOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO GERAL

4º MAYARA MELO DO NASCIMENTO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,24 REALOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO GERAL

CIOP GUARABIRA - 19H ÀS 01H

CLASSIFICAÇÃO NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º PAULO VINICIUS FERREIRA DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,68 ----

2º LAYZA LORENA FERNANDES LIMA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,42 ----

ANEXO II - LISTA DE CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO CIOP.GUARABIRA

NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

WESLLEY DA SILVA PONTES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,02 6º

RÊNAN COSTA DE SOUZA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,65 7º

MIGUEL DA SILVA FERREIRA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,44 8º

SAMARA ROBERTA OLIVEIRA DE LIMA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,27 9º

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

ANEXO III - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO CIOP.PATOS

CIOP PATOS - 7H ÀS 13H

CLASSIFICAÇÃO NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º GISELLY GOMES SOARES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 15,24

2º KATTILY LAWANY FRANÇA PEREIRA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,39

3º CLEBERSON DE MEDEIROS FRANÇA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,77

4º WANESSA KELLY DOS SANTOS BARROS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,74

5º ANDERSON DA SILVA GOMES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,65

6º FERNANDO SOUZA OLIVEIRA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,59

CIOP PATOS - 13H ÀS 19H

CLASSIFICAÇÃO NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º LUIZ FERNANDO AVES SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 14,72

2º ERICA ANDREZA DA SILVA COSTA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,90

3º JOYSLANE MARTINS RAMALHO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,77

4º JOSÉ SAMUEL PINHO CLEMENTINO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,55

5º CARLOS EDUARDO LINHARES CAVALCANTE OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,85
REALOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO
GERAL

6º BIANCA EVELYN RODRIGUES RAMOS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,77
REALOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO
GERAL

CIOP PATOS - 19H ÀS 01H

CLASSIFICAÇÃO NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º KAYRAN ONASSIS CHAGAS DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 11,37 ----

2º FRANCISCO MARTINS NETO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,09
REALOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO
GERAL

3º SÂMELLA SAYAMA VIEIRA DA SILVA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 11,90
REALOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO
GERAL

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó
CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail: fapesq@fapesq.rpp.br http://www.fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

4º EWERTON GABRIEL ALVES MOREIRA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 11,52
REALOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO
GERAL

5º EDUARDA DAS NEVES RIBEIRO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 11,50
REALOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO
GERAL

6º JOSÉ IGOR DOS SANTOS SOARES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 11,20
REALOCAÇÃO POR CLASSIFICAÇÃO
GERAL

ANEXO IV - LISTA DE CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO CIOP.PATOS

NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

EVERTON ARAUJO DE FREITAS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 10,94 14º

ANEXO V - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS PARA O ESTÁGIO NO IPC.PATOS

IPC PATOS - 08H ÀS 12H

CLASSIFICAÇÃO NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º RAFAEL BARBOSA NÓBREGA OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,60

2º ANNA CLARA TORRES DE MEDEIROS OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 13,32

ANEXO VI - LISTA DE CADASTRO DE RESERVA PARA O ESTÁGIO NO IPC.PATOS

NOME ESTÁGIO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

GILLYEDSON DE MEDEIROS GALDINO OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 12,17 3º

MARIA EDUARDA DA SILVA RODRIGUES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 11,60 4º

JOÃO VICTOR DE SOUZA NEVES OPERADOR DE SUPORTE TÉCNICO 10,52 5º

mailto:fapesq@fapesq.rpp.br
http://www.fapesq.rpp.br/